
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  DELIBERAZIONE N.  54 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Approvazione rendiconto cantiere di lavoro esercizio 2010. 
 
 
L’anno  duemilaundici  addi  trenta del  mese di maggio ore 17,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x             
ROSSI Simonetta x            
ARIENTA Gabriele             x              
ALBERTI Alfredo  x             
GARAMPAZZI Paolo  x             
 5             
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



       

                 
 

 
 
Oggetto:  Approvazione rendiconto cantieri di lavoro anno 
2010                 
 

 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia, 30.05.2011 
 

      IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
                   F.to  Arch. Oronzo Saponaro 
         
 

         _________________________________ 
  
 
Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
 
Prato Sesia, 30.05.2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  
F.to  Paola Paesanti 

 
  
 
 
 
 
 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



rendiconto cantieri 
 

 
L A  G I U N T A C O M U N A L E  

 

Premesso che 
 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 53  del 03 luglio 2010  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  si è approvato un progetto inerente i cantieri di lavoro 
relativo alla “Manutenzione del verde, pulizia e aree pubbliche e immobili comunali” 
che prevedeva il coinvolgimento di n. 3 disoccupati per 66 giorni lavorativi cadauno , 
per 3 mesi, con un’indennità giornaliera  di € 22,37  per svolgere attività di 
manutenzione; 

 
    -    con deliberazione della Giunta Provinciale n. 207 del 10/06/2010, è stato autorizzato il   

cantiere di lavoro   presentato  dal Comune di Prato Sesia che prevedeva: 
 

- €  2.214,63  destinati all’indennità ai lavoratori e finanziabili con i relativi contributi 
regionali; 

- € 2.214,63  destinati all’indennità ai lavoratori a carico dell’ente comunale; 
- € 400,00  per dotazioni sicurezza, finanziabili con i relativi contributi regionali; 
- € 2.477,00  oneri a carico dell’ente comunale; 

 
 

- con determinazione n. 44 del  13.08.2010 si è stabilito di avviare il cantiere di lavoro  
2010 a far data dall’ 01.09.2010 e  si sono individuati i tre partecipanti; 

 
 

- il cantiere di lavoro in parola  è terminato in data 31.12.2010 e qui di seguito se ne 
riassumono i dati: 
- Data primo giorno attività   01.09.2010 
- Data ultimo giorno attività   31.12.2010 
- Numero giornate lavorative   66 
- Numero disoccupati avviati   3  
- Numero giornate/uomo compl. effettuate 198 
 
Costi effettivamente sostenuti: 
 
- Indennità giornaliera corrisposta ai disoccupati      €  22,37   
- Oneri assicurativi, previdenziali, assistenziali         €    5,16 
 
Copertura finanziaria: 
 
- Mezzi propri dell’Ente promotore  €  5.451,33 
- Contributo Regione    €  2.214,63 
Contributo regionale richiesto a saldo     € 3.236,70 
 
 

Visto che con deliberazione consiliare n. 9 del 30 aprile 2011 , dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2011; 

 



Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 02 maggio 2011 è stato 
approvato il Piano delle Risorse Finanziarie e degli Obiettivi (P.R.O.) anno 2011; 
 
 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 Visti i pareri favorevoli espressi a margine dai Responsabili del servizio; 
 
 Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare, a consuntivo, il rendiconto sottoindicato  per l’avvenuta attivazione dei 
Cantieri di Lavoro esercizio 2010  ai sensi della L.R. 55/84 e s.m.i. relativo a : “Manutenzione 
del verde, pulizia e aree pubbliche e immobili comunali” : 
 

- Data primo giorno attività   01.09.2010 
- Data ultimo giorno attività   31.12.2010 
- Numero giornate lavorative   66 
- Numero disoccupati avviati   3  
- Numero giornate/uomo compl. effettuate 198 
 
Costi effettivamente sostenuti: 
 
- Indennità giornaliera corrisposta ai disoccupati      €  22,37   
- Oneri assicurativi, previdenziali, assistenziali         €    5,16 
 
Copertura finanziaria: 
 
- Mezzi propri dell’Ente promotore  €  5.451,33 
- Contributo Regione    €  2.214,63 

             Contributo regionale richiesto a saldo     € 3.236,70 
 
 
    2) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente delibera immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U., approvato con D.Lgs 267/2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto,  approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to  Luca Manuelli                                                          F.to Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il    04.06.2011           e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,  04.06.2011                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 F.to    Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale, 04.06.2011                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   F.to   Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 


